ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

Số:          /UBND-VHTT

V/v đảm bảo an ninh, an toàn cho khách du lịch

trong dịp nghỉ lễ Quốc khánh 02/9/2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 An Lão, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi:

                 - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể;

        - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

                 - Cổng thông tin điện tử huyện.

Thực hiện Công văn số 1127/SDL-TTr ngày 15/8/2024 của Sở Du lịch

thành phố Hải Phòng về việc tăng cường công tác đảm bảo an ninh, an toàn cho

khách du khách dịp nghỉ lễ Quốc khánh 02/9/2024, Ủy ban nhân dân huyện có ý

kiến chỉ đạo như sau:

1. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể, các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân

các xã, thị trấn: Tuyên truyền, khuyến cáo người dân nâng cao cảnh giác, tìm hiểu

kỹ thông tin trước khi ký kết các hợp đồng dịch vụ, chương trình tham quan du

lịch tránh bị các đối tượng xấu lợi dụng đợt nghỉ lễ cao điểm để lừa đảo chiếm đoạt tài sản.

2. Công an huyện, phòng Văn hóa và Thông tin, UBND các xã, thị trấn phối hợp

tăng cường công tác kiểm tra giám sát cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch trên địa bàn có

đông khách thăm quan; Kịp thời phát hiện, ngăn chặn và xử lý nghiêm các hành vi vi

phạm theo quy định của pháp luật.

(Gửi kèm nội dung khuyến cáo của Sở Du lịch thành phố Hải Phòng)

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

-  Lưu: VT, VH&TT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Thắng

		2024-08-19T16:12:59+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Mạnh Thắng <nmthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-19T17:01:19+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-19T17:01:20+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-19T17:01:20+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-19T17:01:20+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!